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Sammen for Gjerpen!
Fellesmøtene 2018

Torsdag 1. - Søndag 4. mars



Lørdag 10. februar og søndag 11. februar 
er det tårnagenthelg i Gjerpen kirke!
Her skal andreklassinger i menigheten 
utforske kirka; tårnet, klokkene, skatter og 
symboler. De skal også løse oppdrag og 
mysterier.
Agentmøtet lørdag, starter kl.15.00 i 
Gjerpen kirka og varer til kl. 18.30. Vi 
skal grille agentmat ute, så ta med gode 
og varme uteklær. Søndag treffes vi igjen 
kl.10.30 til familiegudstjenesten som 
starter kl. 11.00. Under gudstjenesten vil 
alle i kirken få vite litt om hva agentene 
har funnet ut. Foresatte, søsken, faddere 
og venner er også invitert til gudstjenesten. 
Påmelding via www.gjerpenkirke.no 
innen 5. februar.

Er du andreklassing og 
har lyst til å være med 
på noe spennende?
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         Tårnagenthelg
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Åpenbaringstiden er, som navnet sier, 
forbundet med bibeltekster som viser ulike 
sider ved hvem Jesus er.  I vår kirke er det 
blitt vanlig å bruke denne tiden spesielt til 
temaet misjon.  Misjon er å gi seg i kast 
med et oppdrag.  Det oppdraget blir tydelig 
når det blir klart hvem Jesus er.  Oppdaget 
er å elske Gud og tjene vår neste.  Kris-
tendom handler om begge deler.
Mange har stadig en følelse av kulturim-
perialisme og tvang til tro når det blir 
snakk om misjon.  Det er derfor viktig med 
oppdatet informasjon og kunnskap om hva 

som er status i den verdensvide kirke og 
hvilke misjonsarbeid vår kirke er engasjert 
i.  Misjon handler om vårt felles oppdrag 
sammen med hele den verdensvide kirke.  
I den sammenheng må vår kirke søke 
sin plass der vi både tar imot livgivende 
impulser utenfra og bidrar med det vi har.
Nytt år, nye muligheter, for at flere skal se 
hvem Jesus er.

Godt nytt år!
    Terje Hærås

  Leder Av Terje Hærås, redaktør

Åpenbaringstiden

Tiden mellom jul og faste blir kalt åpenbaringstiden i kirkeåret.  Kristi 
åpenbaringsdag, 7. Januar markerte avslutningen av juletida.  Den norske 
kirkes visjonsformulering, som kirkemøte vedtok i 2014, lyder slik: ”Mer 
himmel på jord”.  Det kan være en overskrift over den tiden vi nå er inne i.  
Åpenbaringstiden er tett knyttet til det kristne vitnesbyrdet om å dele liv og 
tro.  Trosopplæringen i menighetene er å invitere folk med på å skape  ”mer 
himmel på jord”.

SØNDAG 11. APRIL 

er det folkemusikk-

gudstjeneste i Valebø 

kirke kl. 17 hvor Anne 

Gravir Klykken og 

Torgeir Straand deltar.



GJERPEN KIRKE
Søndag 28. januar kl 11.00
Såmannssøndag Misjonsgudstjeneste med 
Ivar Sandnes og Ida Krogstad Rød Solosang 
Offer til NMS Skyss: Sverre Olsen 942 46 241 
Misjonsfest/Kirkekaffe etter gudstjenesten på 
menighetshuset

Søndag 4. februar kl 11.00
Kristi forklarelsesdag Gudstjeneste «En for 
andre» med fokus på og offer til Kirkens 
SOS. Aronsen Dåp

Søndag 11. februar kl 11.00
Fastelavnsgudstjeneste med Tårnagenter Dåp 
Ida Krogstad Rød og Laurie Kjernald Skyss: 
Ove Doksrød 468 47 633 

Onsdag 14. februar kl 18.00 
Askeonsdag Fastegudstjeneste Aronsen

Søndag 18. februar kl 11.00  
1. søndag i fastetiden Fellesgudstjeneste i 
Siljan kirke

Søndag 25. februar kl 11.00   
2. søndag i fastetiden Fellesgudstjeneste i 
Gjerpen kirke Dåp Aronsen Kirkekaffe

Onsdag 28. februar kl 18.00    
Fastegudstjeneste i Arnolds kapell Krogstad 
Rød Skyss; Odd Eriksrød 901 25 433

Søndag 4. mars kl 11.00     
3. søndag i fastetiden Festgudstjeneste i 
Gjerpen Misjonskirke i forbindelse med 
fellesmøtene «Sammen for Gjerpen» Stort 
felles barnekor synger Trygve Wikstøl taler 
Kirkekaffe 

Søndag 11. mars kl 11.00      
4. søndag i fastetiden Gudstjeneste Aronsen 
Dåp Skyss: Hans Grini 95175247

Onsdag 14. mars kl 18.00       
Fastegudstjeneste i Arnolds kapell Aronsen

Søndag 18. mars kl 11.00 
Maria budskapsdag Gudstjeneste Aronsen 
Skyss: Steinar Lund 99614567 Menighetens 
årsfest på menighetshuset rett etter 
gudstjenesten
 

VALEBØ KIRKE
Søndag 11. februar kl 17.00
Fastelaven. Fastelavnssøndag 
Folkemusikkmesse med Anne Gravir Klykken 
og Torgeir Straand. Aronsen

LUKSEFJELL KIRKE
Ingen gudstjenester i perioden

AAS NORMISJON 
14. januar, kl 18   Nyttårsfest 
11. februar, kl 18 Møte

SNELTVEDT NORMISJON 
Torsdag 11. januar kl. 19.30     
Samtalemøte

Torsdag 25.januar  kl. 19.00     
Årsmøte  

VENSTØP BEDEHUS 
12. januar, kl.18. Nyttårsfest 

FORMIDDAGSTREFF 
MENIGHETSHUSET 
14. februar, kl. 11 

VEALØS SPORTSKAPELL 
Vinterens første andakt på Vealøs er søndag 
4. mars. 

        Program for Gjerpen menighet 
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Nå gjelder det å skaffe penger slik at vi kan 
komme i gang med arbeidet. Menighetsrådet 
bevilget kr. 10.000,- i 2016. Dette er brukt til 
det forberedende arbeidet som er gjort for å 
få godkjent planene. For et fredet bygg må 
alt godkjennes av Riksantikvaren. Taket er 
et tønnehvelv. Komiteen mener det er laget i 
betong ca. 1920. Det har vært helt nødvendig 
å benytte fagfolk til å vurdere hvordan taket 
skal behandles videre både med isolasjon og 
oppussing.

Vi har fått kr. 10.000,- av lokalutvalget for 
Gjerpen. Pengene er brukt til 2 vinduer som 
ble montert nå i januar 2018. 2 personer i 
Gjerpen menighet, som har feiret bursdager, 
har gitt sine bursdagsgaver, kr. 14.000,-, til 
Arnolds kapell. Gaver tas imot med stor 
takknemlighet.

I løpet av februar vil vi få lagt inn strøm i 
kapellet. Vi håper dette er klart slik at vi også i 
år kan arrangere fastegudstjenester i kapellet.

Det er behov for mange penger og en del 
dugnad, for å få kapellet fullt restaurert. 

Nå starter arbeidet med å søke alle mulige 
instanser etter gode gaver, legater, stiftelser, 
banker. 

Håkon Vold

Arnolds kapell
Planene for restaurering av Arnolds kapell er nå klare!

Røde ledninger ligger klare til å bli viderekoblet 
inn i kapellet. I de 2 ovale åpningene var det 
gitter. De er fjernet og vinduer blir nå montert.
Foto: Håkon Vold

Denne flotte alterduken er laget Borgny 
Svalastog. Den ble lagt på alteret før jul 
i 2017 og skal få pryde alteret en god 
stund framover.  Duken ble anskaffet og 
tatt i bruk i mai 2012.  Dette var del av en 
bestilling fra Gjerpen menighet til Borgny 
Svalastog som inneholdt hvit messehaggel 
og hvit antipeldel (hvit teppe til å henge på 
lesepulten). På bildene ser vi båndet som 
er festet rundt alteret.  Bildet i midten er 
av Kristus og på hver side er det bilde av 
displene. Foto: Håkon Vold

Alterduk



6

Odd-kaptein Steffen Hagen på 
”Sammen for Gjerpen” 

Trygve Wikstøl tilbake

Hovedtaler i år er Gjerpen misjonskirkes 
nye pastor Trygve Wikstøl. Han er tilbake 
på gamle tomter og sier; - Det er 15 år 
siden jeg sluttet i Gjerpen. Etter ti inn-
holdsrike og spennende år med barne- og 
ungdomsarbeid i Skien kirke, begynte det å 

spire et ønske om å ta en ny runde som pas-
tor. Og nå sitter jeg her på nyåret og er en 
del av misjonskirken igjen. Jeg ser frem til 
å være med på årets fellesmøter, og gleder 
meg til en ”runde” rundt i bygda/bydelen. 
Velkommen tilbake, Trygve!

Intervju med Odd-kapteinen

Torsdag kveld på kafé i menighetshu-
set i Håvundvegen blir det en prat med 
Odd-kaptein Steffen Hagen om tro og om 
fotballsesongen 2018.  Fotballsupportere i 
alle aldre ønskes velkommen, samme med 
alle som kan tenke seg en kafétur i kveldin-
ga torsdag 1. mars.

Gospel Explosion!

Ellers er årets program særdeles bredt i 
innhold. Vi nevner konsert med Gospel 
Explosion i Gjerpen kirke. Dette er et 
korprosjekt gjennom vinteren her i Gjerpen 
med ca. 70 sangere fra Grenland og omegn. 
Lørdag 3. mars skal dette avsluttes med 
en skikkelig gospelfest, med gjestesolister 
som Ole Børud og Kine L Fossheim

Sjekk ut mer av årets program på neste 
side. Velkommen! 

Tradisjon tro blir det fellesmøter i Gjerpen i mars. 

        Sammen for Gjerpen 2018
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Sammen for Gjerpen 2018
- Fellesmøtene i Gjerpen -

Torsdag 1. - søndag 4. mars

PROGRAM

Torsdag 1. mars 

Kafé med gjest: Odd-kaptein Steffen 
Hagen om tro og årets fotballsesong

Kl. 17.00 kafé på menighetshuset i Hå-
vundvegen

Fredag 2. mars 

Kveldsmøte med Trygve Wikstøl

Kl. 19.00 på Aas bedehus

Sang ved: Ikke avklart 

Lørdag 4. mars 

Bibeltime ved Solveig Tufte Johansen

Kl. 11.00 på Sneltvedt bedehus

Lunsjbord etterpå.

Lørdag 4. mars

Familiearrangement med Trygve Wik-
støl. Pølsegrilling, aktiviter og mye moro

Kl. 13.00 i og utenfor Gjerpen misjonskirke

Øvelse for felles barne- og ungdomskor  
fra kl. 11. FOR ALLE fra kl. 13.

Konsert ved Gospel Explosion, ”En hyl-
lest til Andrae Crouch”. 

Kl.  19.00 i Gjerpen kirke 

Søndag 5. mars 

Festgudstjeneste.

Kl. 11 i Gjerpen misjonskirke

Trygve Wikstøl. Felleskor med Gjerpen 
Soul Teens, Hauges Soul Children, Snelt-
vedt Gospelkids og Vennekoret. Nattverd. 
Kirkekaffe. Kollekt: Vi støtter Skien Diako-
nale Senter!

        Sammen for Gjerpen 2018



I år  var det andre året for vi arrangerte  
”Livets Juletre”. Dette er et tiltak for 
5-åringer, hvor foreldre og søsken er vel-
kommen til å delta. Sten Roger Thorstensen 
sammen med menighetens egne ansatte. 

Arrangementet foregitt langt inn i skogen. 
Vi spiste pølser, dekorert et tre med levende 
lys, hver familie hogde sitt eget juletre og 
sang sanger sammen. Det var 13 familier 
og en god stemning.
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Livets Juletre
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Barnehagegudstjeneste
Barnehagegudstjenesten var veldig spennende 
for alle involverte. Trosopplærer Tone Arntzen 
ledet, med sin svigerdatter, Maren. Sammen 
hadde de tatt med seg en ekte sau til guds-
tjenesten. Fem av barnehagene i nærheten av 
Gjerpen kirke kom til gudstjenesten. Ida prest 
gjorde en god jobb som engel og Tone som 
gjeter. Ungene var glade for å være der.  De 

stilte mange spørsmål og selv hadde de egne 
sanger som de sang. Etter gudstjenesten gikk 
vi ut for å klappe sauen, varme oss foran bål-
pannen, spise pepperkaker og drikke saft. Som 
en avslutning kom julenissen, menighetens 
sekretær Hanne-Cecilie, hun ga ut klementiner 
og hilste på barna. Det var en flott opplevelse 
for alle som var en del av det.

Livets Juletre



         Juleglimt fra Gjerpen

Juleball
Juleballet var juleavslutning for 
konfirmantene dette året. Vi arran-
gerte kvelden med et innholdsrikt 
program. Vi spiste, spilte spill, sang 
sanger, danset rundt juletreet og der-
etter kom D.J. Kent-Ruben Johansen 
og gjorde de siste timen til et kult 
diskotek. Hundre og tre konfirman-
ter kom, alle kledd i finstasen. Hele 
staben var der for å hjelpe til, for å 
rigge opp festen. Thomas Andersen 
var toastmaster. Bjørn Erik Høgseth, 
Anne Marit Bjørnback og Tonje 
Aronsen tok hele kjøkkentjenesten 
og jobbet hardt gjennom natten, 
med noen pauser for å ta noen kule 
moves på dansegulvet.
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         Juleglimt fra Gjerpen

Fra julefeiring 
i Gjerpen 
menighet
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         Andakten Av Øystein Aronsen

Livets tre – like grønt hvert år

Gud plantet et tre
Da Jesus ble født plantet Gud Livets tre 
på nytt. Ikke i noe paradis, nei han plantet 
det i verdens mest urolige hjørne! En type 
guddommelig frekkhet, en avgjørende tro 
på Livets krefter. For han vil frelse – ikke 
bare sitt eget folk – men alle folk. Derfor tar 
vi vårt grønne tre inn i stua, ut på torgene. 
Jesus flytter inn hos oss. Og Livets tre får 
lys. Det som ble til i ham, var liv, og livet 
var menneskenes lys» (Joh 1,4)

Lyset og mørket
Johannes fortsetter: Lyset skinner i mørket! 
Ja, vi omgis av mørket, også denne første 
dagen i 2018. Ser vi hva mørket er?
a. I Japan begynte man tidlig å binde opp 
trærs røtter. Bare det ytterste sugde næring. 
Slik fikk vi grønn inne-pynt.  Veksten 
stoppet opp. Mange menneskers åndelige 
liv er like disse innetrærne. Vakre å se på, 
men ingen vekst, ingen frukt. Vi innkapsles, 
åndelig talt, i oss selv.
b. Ideologisk har vi fra opplysningstida 
dyrka fram en ekstrem tro på individet. 
Den enkelte sitter med ansvar og frihet 
for sitt eget liv. Vi lever i en kultur som 
f.eks. frigjør seksualiteten fra relasjoner 
og normer. Og sitter igjen med en urkraft 
som uhemmet kan brukes f.eks. i maktens 
tjeneste. Tror vi egentlig at #metoo-kam-
panjen vil få en langtidsvirkning? Og det 

urgamle er jeg min brors vokter (Kain) 
trer fram i ulike skikkelser, også politisk. 
Velferdssamfunnet som vi er så stolt av, 
kan ikke skjule at folkesykdom nr. 1 er 
ensomhet.

c. I den gamle fortellingen fortsetter Gud: 
Hvis du ikke vil gjøre det gode, ligger 
synden klar ved døren. Vår generasjon er 
midt i eventyret om kvinnen som ønsket at 
alt hun tok i ble til gull. Hva med sosiale 
medier? Slike er en mye større oppfinnelse 
enn glødelampa. Fantastisk – og livsfarlig! 
Harald Stanghelle spør i Aftenposten 31.12 
om Facebook er en trojansk hest i vårt 
demokrati. En av gründerne sier nå: Jeg 
mener vi har laget et verktøy som river i 
stykker måten samfunnet fungerer på! Jeg 
er der. Du er der. Et system av «likes» og 
tilbakemeldinger fôrer hjernens beløn-
ningssystem og kan manipulere mengder 
av mennesker. Utnytter det en svakhet i 
menneskets psyke, spør Sean Parker, en av 
grunnleggerne. Merkelig: Årets nye ord 
i 2017 var «falske nyheter»! Magasinet 
TIME spør: Er sannheten død? Svaret er 
ikke gitt, dessverre, svarer Stanghelle.

Hva er sannhet?
Hvorfor er alt det som glitrer i dag OGSÅ 
farlig, har en mørk side? Det grønne treet 
omtaler seg selv som veien, sannheten og 

I mange kulturer plantes et tre når barnet blir født. Nytt liv – nytt tre. Så vokser de 

opp sammen. At folketroen ser sammenheng mellom treets tilstand og barnets, er 

ikke vårt poeng i dag.
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        Bibelquiz Av Kjell Skjærum

1. Hvor mange dager regnet det under storflommen i 
Noas tid?

2. Hvem var de første tvillingene som nevnes i 
Bibelen?

3. Hva var det i Sareptakrukken?
4. Hvilken profet gjorde et besøk i en pottemakers 

veksted?
5. Hva het den første kongen i Israel?
6. Hvilken rolle spilte Simon fra Kyrene i Jesu liv?
7. Hvem var de to første disiplene til Jesus?
8. Hvilken by vokste Jesus opp i?
9. Hvilken by døde Jesus i?
10. Fullfør dette bibelverset: Sannelig, sannelig, jeg sier 

dere: Den som ikke blir født på ny …….

Svar
1.  40 dager
2. Jakob og Esau
3. Mel
4. Jeremia
5. Saul
6. Han ble tvunget til å bære 

Jesu kors
7. Peter og Andreas
8. Nasaret
9. Jerusalem
10. …kan ikke se Guds rike

livet (Joh 14,6). Allerede Pilatus trakk på 
skuldrene i møte med Mesteren: Hva er 
sannhet? Dyrkinga av individet nådde et 
høydepunkt på åttitallet. Alt skulle være 
selvbestemt og selvutvikling. Relasjonen 
ble nedprioritert. Og vi fortsetter å spise av 
kunnskapens tre. Vi nyter fruktene. Men 
råtner de ikke merkelig fort? Blir KUNN-
SKAPEN sin egen herre? Alt er teknologisk 
mulig, sa en av sjefene i Sveriges Jarnvägar 
om billettbrikken som opereres inn i handa 
di. Så kan den som hacker jernbanen til 
enhver tid se hvor du er! Kunstig intelligens 
er snart mye bedre til å pleie enn hjelpeplei-
eren. Men roboten kan ikke stilles ansvar-
lige for noe! Den ser helt uforstående på 
deg: Sannhet – hva er det?

Livets tre lar seg ikke hugge ned
Lyset og mørket. Sannhet og løgn. 2018 blir 
et urolig år for Den norske kirke og for alle 
som skal lede vårt trossamfunn. 2018 blir et 
tøffere år enn før for forkynnere og menig-
hetsrådsledere. 2018 vil gi oss nye moralske 

valg på livets øverste hylle. MEN derfor 
lyder det i Skien kirke i dag: Lov Jesu namn 
og herredom. Og: Navnet Jesus blekner 
aldri. Livets tre lar seg ikke hugge ned! Jeg 
hugger tømmer og teller årringer. Så planter 
jeg den nye grana der det er best livsvilkår; 
inntil den gamle stubben. Vi reiser nye 
kirkebygg på gamle tomter fordi navnet 
Jesus skyter stadig friske skudd!

Avslutning
Sannheten VIL vokse i 2018. Det grønne 
tre er evig grønt! Vi er samlet for å moti-
vere hverandre til å gi Jesus, Sannheten, 
de beste vekstvilkår i våre menigheter. Ved 
Guds hellige ånd skal de skje. Kineserne 
sier: Plant et grønt tre i hjertet ditt. Da vil 
kanskje sangfuglen komme. Ikke «kanskje». 
Guds Ånd kommer også i 2018.

Gunnar Thelin
Prost



14

VI TRENGER FRIVILLIGE. 
Har du tid til å bry deg og lyst til å utvikle deg?  

Årlig besvarer vi omkring 200 000 henvendelser på telefon  
og internett, likevel er det en av tre som ikke får svar.

Les mer og meld din interesse på  
kirkens-sos.no 

Å snakke med folk om livet gir mening.

          Nytt fra menigheten

Det er litt spesielt å starte på et nytt år. 
Mange av oss «gjør opp status» på denne 
tida. Hva har vært bra? Hva vil vi gjerne 
forandre litt på? Hva vil vi bruke krefter 
og oppmerksomhet på? Kanskje kjenner 
vi på takknemlighet for året som har gått, 
kanskje er vi fylt av uro for framtida.. Det 
kan være mange tanker og følelser.

I menigheten er det årsmeldinger, regn-
skap, nye planer, budsjett.. Det er både 
spennende og vanskelig. Vi vet for lite om 
framtida og konsekvensene av valgene vi tar.

Vi er inne i en gledelig periode med 
mange barn og unge som søker menig-
heten. Vi vil så gjerne ta godt imot dem! 
Det er stort behov for en barne- og 
ungdomsarbeider, og som vi skrev før jul, 
jobber vi konkret med dette. Vi er avhen-
gige av nye faste givere for å ha et sikkert 
grunnlag for en halv stilling. Nå er vi svært 
spente på hvordan det går, og om vi kan 
jobbe videre med dette prosjektet.

Christer Rahm er ansatt i 20 % -stilling i 
ungdomsklubb og konfirmantarbeid fram 
til juni, men etterpå vet vi lite.

Vi ønsker at det skal bli lettere for familier 
å finne seg til rette i gudstjenestene. Derfor 
har vi en drøm om å starte søndagsskole 
noen ganger i måneden. Vi jobber med 
saken, men mangler fremdeles ledere. 
Derfor: Ny utfordring til dere som ser 
verdien av dette og kan tenke dere å binde 
dere en søndag i mnd.

Det blir 3 fastegudstjenester på onsdager 
i februar- mars. Disse blir i Arnolds 
kapell i Gjerpen kirke. Det blir en spesiell 
opplevelse. Mange får en «klosterstem-
ning» i det enkle rommet. Alle er hjertelig 
velkommen til disse samlingene.

Ellers vil jeg minne om årsfest 18. 
mars- rett etter gudstjenesten. Vi samles i 
Menighetshuset og håper mange har lyst 
til å være med. Det skal bli god anledning 
til å snakke om menigheten og arbeidet 
framover. Vi ønsker å ta dere med i veival-
gene.Programmet er ikke helt i boks, så det 
må vi komme tilbake til. Kanskje det blir 
middag i år også?? Men en ting er sikkert: 
Absolutt alle er hjertelig velkommen!

Bjørg Olsen, menighetsrådsleder

Av Bjørg Olsen

Godt nytt år til små og 
store, unge og gamle i Gjerpen!
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Gravliveien 46, 3719 Skien
Tlf. 35 54 21 59 – Mob 906 98 745

Løvenskiold Fossum
Skogbruk – Kraft verk Hovedkontor tlf. 35 50 43 50

Kervel Fabrikken
Håvundveien 278, Skien

Jan Eriks Transport

Trenger du hjelp til maten?
Prøv vår cateringavdeling:

Lekker ferdigmat  til alle anledninger!
Også stort utvalg i

allergi - og økologiprodukter

RISING
Telefon 35 90 58 20

Borgestad   Tlf: 35 50 62 90   Borgestadbakken 4 

Porsgrunn  Tlf: 35 55 09 38  Kirkegt. 36

Kjørbekk   Tlf: 35 59 79 99   Kjørbekkdalen 7 c

F r i s ø r
Salong Rising
Tlf: 35 52 45 85

Luksefjellvegen 53
3716 Skien
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Tlf: 35 90 55 90 - www.thure-trykk.no
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Catering
www.hildekokk.no
Siljanvn 30, Skien
959 02 199

Din lokale leverandør av gravsteiner på Gråtenmoen. 
Telemarksv. 30, 3735 Skien. Åpent mand. til fred. kl. 10 - 16. 

E-post: telemark@strandbergstein.no 
Tlf. 35 53 91 19 
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Det 9. og 10. bud:

«Du skal ikke begjære din nestes
 hus.»» Du skal ikke begjære din 
nestes hustru eller hans tjener, tjenestepike, 
okse, esel eller noe som hører din neste til.» 

         De 10 bud Av Morten Fleischer

Da har vi kommet til de to siste budene, 
sitert ovenfor slik de står skrevet i Luthers 
store katekisme. Det er Martin Luther som 
har vært læremesteren vår i serien om de 
10 bud. Luther som vår kirke bærer sitt 
navn etter, Den evangelisk, lutherske kirke.

I serien om de 10 bud har vi hørt at budene 
som Moses fikk på sine steintavler, har to 
særlig viktige funksjoner for oss. For det 
første er de ideelle eller umulig å holde, 
slik at de skal minne oss om at vi ikke 
blir frelst fordi vi holder budene eller gjør 
en eller annen prestasjon. Det er ikke på 
grunn av det vi gjør vi blir frelst. Vi blir 
frelst på grunn av det Jesus gjorde for oss. 
Vi skjønner det i møte med budene. Vi 
skjønner at dette makter vi ikke. Det er 
ikke mulig. I møtet med budenes krav er vi 
fortapt. Det er en annen vei som åpner seg 
for oss. Troen på Jesus blir broen for oss til 
himmelen. Troen bærer dit håpet lengter. 
«For så høyt har Gud elsket verden at han 
ga sin sønn, den enbårne, for at hver den 
som tror på han, ikke skal gå fortapt, men 
ha evig liv.» (Joh. 3,16) Budene peker hit.

Den andre funksjonen vi har lært, er at 
budene viser oss hvordan vi skal leve 
sammen som mennesker. Gud, vår skaper, 
har gitt oss retningslinjer for hvordan livet 

menneskene i mellom skal være. I det 
ligger det at vi skal strekke oss så langt vi 
klarer for å holde budene. De er ideelle i 
sine krav og hadde alle holdt dem, hadde 
livet vært godt for oss alle. Budene er våre 
veivisere i livet.

Det er da vi i de to siste budene får denne 
veiledning: Vi skal ikke begjære eller 
misunne. Så ramser budet opp viktige ting 
for vår neste, som det kunne tenkes at vi 
ville misunne. I dag er verken hustru eller 
tjenestepike noen eiendom, men slik kunne 
det forstås en gang. Vi skal likevel klare å 
få med oss poenget.

Den menneskelige natur, sier Luther, er 
slik at enhver karrer til seg det en kan om 
vi ser aldri så gudfryktige ut. Dette er ikke 
bud for kjeltringer, sier han videre, men 
bud for mest hederlige, de som gjerne vil 
ha et godt ord på seg. Det er i det daglige 
liv vi kommer opp i disse situasjoner hvor 
vi enten i tanke eller handling får mulighet 
til å tilegne oss noe som hører en annen til. 
Vi kjenner alle misunnelsen eller begjærets 
kraft. Det får være med slike ting som det 
vil, sier Luther. Vi skal i alle fall vite: Gud 
vil ikke at vi skal ta fra nesten noe som er 
hans. Han vil at hjertet vårt skal være rent.
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         De 10 bud

Så vender Luther tilbake til det første 
budet: «Du skal ikke ha andre guder enn 
meg». Det vil si at Gud krever: «Du skal 
frykte, elske og stole på meg som din 
eneste, sanne Gud.» For den som har et 
hjerte med en slik innstilling overfor Gud, 
han har oppfylt både dette budet og alle de 
andre.

Da ender denne serien opp i en salme, 
skrevet i 1904 av Ole Theodor Moe:

Jesus, det eneste, helligste, reneste navn 
som på menneskelepper er lagt!

Fylde av herlighet, fylde av kjærlighet, 
fylde av nåde og sannhet og makt!

Motganger møter meg – aldri du støter 

meg bort fra din hellige, mektige favn.

Mennesker glemmer meg, Herre, du 
gjemmer meg fast ved ditt hjerte og nevner 
mitt navn.

Herre, du høre meg. Herre, du føre meg 
hvordan og hvor hen det tjener meg best!

Gi meg å bøye meg, lær meg å føye meg 
etter din vilje mens her jeg er gjest:

Du er den eneste, helligste, reneste. Gi 
meg ditt rene og hellige sinn!

Frels meg fra snarene, fri meg fra farene, 
ta meg til sist i din herlighet inn!

  Slekters gang

DØPTE
Ulrik Halbjørhus
Ingrid Serkland
Julie Taranrød Semb
Åste Anderson Øverbø
Even Eilev Fjelldalen Thorkildsen
Elise Myrland
Matheo Eikrem Haugen
Haldor Kristian Svendsen Steigedal
Knut Lien
Sofie Aasen Kaarstein
Oskar Aasen Kaarstein
Markus Sneltvedt
Ada Maria Hellstrand
Amalie Runningen Hansen
Fillip Runningen Johansen
Nora Torekåsa Karsten

DØDE
Anna Elise Holt
Ellen Eriksen
Tormod Abrahamsen
Per Aarhus
Bergit Skauen
Ove Atle Øksnevad
Reidar Ellefsen Økter
Ragnar Bjerketvedt
Gry Gåren
Alfhild Bomann-Larsen
Ellen Tomine Thorstensen
Solfrid Slettetveit
Helge Aaltvedt
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TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Vi støtter lokale lag og 
foreninger

En aktiv lokalbank 
som bryr seg

Telemark
Telefon:  02610                                  www.sb1telemark.no
Mobilbank:  m.sparebank1.no       post@sb1telemark.no

Wattenberg
Alt innen landbruk 

stor butikk  med assortert utvalg

FLISLEGGINGSFIRMA
Vidar Reiersen

Peis og fl isarbeider
Tlf 35 59 04 11 - Mob: 958 45 360

Skauen
kristelige skole
10-årig kristen 
grunnskole for hele 
Grenland, noe for 
ditt barn?
Ta kontakt for mer 
informasjon.

Mail: skauen.skole@delk.no
www.delk.no/

Tlf: 35505400

Kverndalsgt. 6, 3717 Skien
Tlf: 35 90 57 90 - Vakttlf: 90 95 00 35 Wattenberg

K-Konsult     Bensindrift AS

DEKK& FELG,TILHENGER-
UTLEIE OG BILVASK

Tlf 35523020

DEKK&
UTLEIE

lTlf
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- sammen får vi ting til å skje

Du treffer oss på tlf 02610 
hver dag hele året fra kl 7 til 24

Sb1telemark.no 
- banken for telemarkinger

Utleie av maskiner og utstyr
Salg av olje og batterier

Bjørn Vesterdal Maskinutleie
Siljanveien 63 - Tlf 995 62 858
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GJERPEN MENIGHETSKONTOR
Kontoret er åpent: Tirsdag kl. 10.00-15.00  
og torsdag kl. 08.30-14.00
Tlf. 35 50 63 30 – Fax 35 50 63 31

Sekretær:
Hanne-Cecilie Engelstad
E-post til menighetskontor sendes til:
gjerpen.menighet@skien.kommune.no

Kirketjener:
Morten Kristiansen, tlf. 404 06 567

Kantor:
Kjell M. Frigstad
Tlf. 35 50 63 35 / 412 66 197

Sokneprest:
Øystein Aronsen
Tlf. 35 50 63 36 / 483 51 840

Kapellan: 
Ida Krogstad Rød
Tlf. 35 50 63 32 / 959 30 171

Trosopplærere:
Tone Arntzen, tlf. 986 33 821
Håvard Norendal, tlf. 934 45 154 (permisjon)

Karin Fjose Olsen, tlf 922 85 052
Christer Rahm, tlf. 953 09 192
Laurie Kjeldal, tlf. 485 04 001

Formann i menighetsrådet:
Bjørg Olsen, tlf. 994 62 189

Gaver til Gjerpen menighet
Felles gironummer: 2610.26.06174

Følg med på menighetens egen
nettside www.gjerpenkirke.no
Her finner du bl.a. Menighetsbladet lagt 
ut med oversikter over gudstjenester og 
arrangementer. Nå legges også innkallinger 
og referater fra menighets-rådsmøtene ut her.

  Viktige telefoner

    www.gjerpenkirke.no 

MENIGHETSHUSET
Utleie av lokaler
Benytt huset til fester, møter,
bursdager, konfi rmasjoner m.m.
Storsalen m/kjøkken kr.1600,-
Peisestua m/kjøkken kr.1200,-
Prisene dekker renhold og oppvask.

Kontakt
Liv Jorånn og Bjørn Erik Høgseth 
Tlf: 951 76 525

VALEBØ KIRKE
Kirketjener: 
Anne Karine Veting, tlf. priv. 909 29 547

Organist: 
Lise Vittersø, tlf. 35 59 33 69

LUKSEFJELL KAPELL
Kirketjener: 
Anne Karine Veting, tlf. priv. 909 29 547

VEALØS KAPELL
Nils Helge Rørå, tlf. 915 49 089

GODT NYTT FOR GJERPEN
Bladet kommer ut seks ganger i året.

Redaksjon: 
Terje Hærås (redaktør)
Ida Krogstad Rød
Steinar Lund
Øystein Aronsen
Neste nummer kommer fredag 16. mars 2018.  
Stoff leveres redaksjonen innen  
fredag 2. mars 2018.

E-post til redaksjonen er 
terjeheras@gmail.com



24 hours
24 Hours var en fantastisk 
begivenhet i november. Gjerpen 
sponset tretten 12 åringer 
så de kunne bli med. Det var 
425 deltagere totalt. Under 
arrangementet var deltakerne 
med på flere «happenings» og 
«stages», undervisning, leker, 
bading, klatring, god mat i 
fritidsparken. 


